
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1738/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no 

uso de suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo em vista  o  que consta  no 

Processo n. 010109/2013-95, oriundo da Fundação Santa Casa de Misericórdia 

do Pará e considerando o que dispõem o art. 7º., inciso VIII da Lei n. 8.080/1990, 

o  Decreto n.  7.508/2011 e  a  Portaria  Interministerial  Ministério  da  Educação 

(MEC) e Ministério da Saúde (MS) n. 2.400/2007,

R E S O L V E :

Designar  os  Professores  do  Magistério  Superior  LAÉLIA 

MARIA BARRA FEIO BRASIL, Titular e MARCOS VALÉRIO SANTOS 

DA SILVA,  Suplente para,  na  qualidade  de  representantes  da  Universidade 

Federal do Pará, comporem o  Conselho Gestor da Fundação Santa Casa de 

Misericórdia  do  Pará  (FSCMPA),  ficando  revogadas  as  disposições  em 

contrário.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 25 de abril  de 

2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


